eletrônica de numero 57.260 emitida por JR Comercio e Exportação de Café, em 29/02/2016, 
devendo o item ser excluído do Demonstrativo de Débito.  

Informa que após as exclusão dos valores referentes aos itens que tiveram comprovadas a 
regularidade da operação de compra, o valor original do débito de ICMS reclamado passa de R$ 
26.776,20 (Vinte e Seis Mil, Setecentos e Setenta e Seis Reais e:Vinte Centavos) para R$ 24. 119,40 
(Vinte e Quatro Mil, Cento e Dezenove Reais e Quarenta Centavos), 

Requer a procedência Parcial do Auto de Infração, de acordo com a planilha que anexou à fl. 53. 

VOTO 

O Auto de Infração exige ICMS relativo a estocagem de mercadorias desacompanhadas de 
documentação fiscal ou com documentação fiscal inidônea, em estabelecimento não inscrito no